

일 시	2025. 5. 12.
방 법	대면 서면 심의

	사무국장	지부장	감 사
결 재			

"협력과 상생으로 아름다운 동행!"

경상북도교육청공무원노동조합 상주지부 회계 감사 결과



경상북도교육청공무원노동조합상주지부

www.gbe.or.kr

□ 활동사항 보고 □

- 2024. 04. 05. 제96차 정기상임위원회 회의 참석(경주)
- 2024. 04. 20. 제16회 한마음 체육대회
- 2024. 06. 26. 2024년 상반기 퇴직자 환송연
- 2024. 08. 16. 2024년 을지태극훈련 격려금 전달
- 2024. 08. 16. 제97차 정기상임위원회 회의 참석(안동)
- 2024. 11. 01. 제98차 정기상임위원회 회의 참석(영덕)
- 2024. 12. 23. 제45차 대의원대회 참석(안동)
- 2025. 01. 02. 신규공무원 상품권 전달
- 2025. 01. 02. 상주도서관 임종화관장 취임 축하화분 전달
- 2025. 01. 02. 상주교육지원청 주현미행정지원과장 취임 축하화분 전달
- 2025. 02. 10. 제99차 정기상임위원회 회의 참석(안동)
- 2025. 04. 26. 제100차 임시상임위원회 회의 참석(안동)
- 2025. 04. 30. 제9대 경상북도교육청공무원노동조합 상주지부 지부장 및 사무국장 선거

경상북도교육청공무원노동조합 상주지부 회계 감사 결과

□ 개요

- 감사일시: 2025년 5월 12일(월) 12:00 ~ 13:00
- 대상기간: 2024년 4월 1일부터 2025년 4월 30일까지
- 주요내용:
 - 가. 조합의 재정과 회계운영에 대한 투명성과 공정성 확보
 - 나. 예산집행 및 회계처리에 관한 적정성 평가
- 감사위원: 김윤성 감사위원
- 참 관: 권대식 지부장, 김형욱 사무국장

□ 감사결과

1. 현황

(단위: 원)

구 분	금 액	비 고
수 입	13,245,621원	
지 출	7,928,700원	
잔 액	5,316,921원	

2. 세부내역: 붙임첨부파일 참조

3. 개선사항: 없음

4. 감사의견

수입 및 지출이 적절하고, 각종 대장 정리를 충실히 이행하여 회계 투명성 확보에 노력하였으며, 예산 집행의 효율성을 기하고 일반회계 원칙 및 경북교육노조 회계 규정을 준수하였음.

2025년 5월 12일

경상북도교육청공무원노동조합 상주지부

감사위원 김 윤 성 (서명)



상주시부 조합비 결산서

□ 세입결산

과 목	세부내역	결산액	비 고
이 월 금	2024년도 상주시부 이월금	3,086,291원	
회비수입	경북교육노조 본조 수입	10,156,500원	
예금이자	예금이자	2,830원	
합 계 액		13,245,621원	

□ 세출결산

구분	사업명	사업내역	결산액	비고
회원 복리비	경조사	축의금	300,000원	100,000원 × 3회
		조의금(여비포함)	860,000원	100,000원 × 8회
	간담회	퇴직자 기념품 및 환송연	970,000원	
		신규공무원 상품권	150,000원	
조직운영 및 활성화	업무추진비	지부장 및 사무국장 업무추진비	2,210,000원	지부장 100,000원 × 13회 사무국장 70,000원 × 13회
	대외활동비	축하(영전) 화분	100,000원	상주도서관 관장 상주교육지원청 행정지원과장
		한마음체육대회 불우이웃돕기 성금	100,000원	
	일반운영비	메시지 크로샷 발송비	222,700원	
		사무국장 감사패	150,000원	
	간담회	임원진 간담회	704,000원	
		대의원대회 간담회	206,000원	
	위문 및 격려	을지태극훈련 격려금	300,000원	상주교육지원청 200,000원 상주도서관 100,000원
	여비	상임위원회 참석 여비	250,000원	50,000 X 5회
		상임위원회 참석에 따른 연가보상	250,000원	50,000 X 5회
행사비	한마음체육대회	한마음 체육대회	1,156,000원	기념품 156,000원 식대 1,000,000원
합 계 액			7,928,700	

제8대 2024년 경북교육노조 상주시부 현금출납부

년 월 일	적 요	수 입	지 출	잔 액
2024-04-01	제8대 경북교육노조 이월금	3,086,291		3,086,291
2024-04-05	제96차 정기상임위원회 참석 연가보상비 및 여비(경주)		100,000	2,986,291
2024-04-14	상주시부 임원 협의회(한마음체육대회)		111,000	2,875,291
2024-04-22	제16회 한마음체육대회 기념품(수건) 제작비 지급		72,000	2,803,291
2024-04-22	제16회 한마음체육대회 불우이웃돕기 성금		100,000	2,703,291
2024-04-22	제16회 한마음체육대회 경비 지급		1,000,000	1,703,291
2024-04-30	4월 메시지크로샷 이용료		20,460	1,682,831
2024-04-30	4월 지부운영비	837,000		2,519,831
2024-05-16	상주도서관 허세정조합원 부친상 조의금		160,000	2,359,831
2024-05-16	4월 5월 업무추진비		340,000	2,019,831
2024-05-16	5월 메시지크로샷 이용료		20,510	1,999,321
2024-05-31	5월 지부운영비	828,000		2,827,321
2024-06-23	예금이자	1,168		2,828,489
2024-06-26	6월 메시지크로샷 이용료		10,060	2,818,429
2024-06-26	2024년 6월 퇴직자 상품권 구입 및 환송연		970,000	1,848,429
2024-06-28	6월 지부운영비	819,000		2,667,429
2024-07-18	상주도서관 안철성조합원 장모상 근조화환		100,000	2,567,429
2024-07-18	6월 7월 업무추진비		340,000	2,227,429
2024-07-29	7월 메시지크로샷 이용료		10,010	2,217,419
2024-07-31	7월 지부운영비	778,500		2,995,919
2024-08-16	2024년 을지연습 격려금(상주교육지원청, 상주도서관)		300,000	2,695,919
2024-08-16	제97차 정기상임위원회 참석 연가보상비 및 여비(안동)		100,000	2,595,919
2024-08-16	8월 메시지크로샷 이용료		9,620	2,586,299
2024-08-30	8월 지부운영비	774,000		3,360,299
2024-09-09	상주시부 임원 협의회		245,000	3,115,299
2024-09-09	8월 9월 업무추진비		340,000	2,775,299
2024-09-30	9월 지부운영비	774,000		3,549,299
2024-10-04	낙동동부초 여원규조합원 모친상 조의금		100,000	3,449,299
2024-10-12	상주교육지원청 행정지원과 이지나조합원 결혼식 축의금		100,000	3,349,299
2024-10-31	10월 지부운영비	774,000		4,123,299
2024-11-01	제98차 정기상임위원회 참석 연가보상비 및 여비(영덕)		100,000	4,023,299
2024-11-06	10월 11월 업무추진비		340,000	3,683,299
2024-11-16	상주교육지원청 행정지원과 고은비조합원 결혼식 축의금		100,000	3,583,299
2024-11-29	11월 지부운영비	774,000		4,357,299
2024-12-16	상주도서관 문헌정보과 김다혜조합원 결혼식 축의금		100,000	4,257,299
2024-12-16	11월 메시지크로샷 이용료		19,140	4,238,159
2024-12-21	상주도서관 정재관조합원 장인상 근조화환		100,000	4,138,159
2024-12-23	제44차 대의원대회 간담회 및 여비(안동)		206,000	3,932,159
2024-12-29	예금이자	1,662		3,933,821
2024-12-30	2025년 1월1일자 영전 축하화분 및 신규공무원 상품권		250,000	3,683,821
2024-12-30	12월 메시지크로샷 이용료		19,410	3,664,411
2024-12-31	12월 지부운영비	774,000		4,438,411
2025-01-06	상주도서관 정수연조합원 시모상 근조화환		100,000	4,338,411
2025-01-20	1월 메시지크로샷 이용료		19,300	4,319,111
2025-01-20	상주시부 임원 협의회		183,000	4,136,111
2025-01-20	12월 1월 업무추진비		340,000	3,796,111
2025-01-20	상산전자고 박미진조합원 부친상 근조화환		100,000	3,696,111
2025-01-28	상주도서관 권명숙조합원 부친상 조의금		100,000	3,596,111

2025-01-31	1월 지부운영비	756,000		4,352,111
2025-02-10	제99차 정기상임위원회 참석 연가보상비 및 여비(안동)		100,000	4,252,111
2025-02-01	2월 메시지크로샷 이용료		36,240	4,215,871
2025-02-12	상주지부 임원 협의회		165,000	4,050,871
2025-02-28	2월 지부운영비	760,500		4,811,371
2025-03-24	3월 메시지크로샷 이용료		9,570	4,801,801
2025-03-24	제8대 사무국장 감사패 제작		150,000	4,651,801
2025-03-24	2월 3월 업무추진비		340,000	4,311,801
2025-03-31	제17회 한마음체육대회 기념품(수건) 제작비 지급		84,000	4,227,801
2025-03-31	3월 지부운영비	756,000		4,983,801
2025-04-26	제100차 임시상임위원회 참석 연가보상비 및 여비(안동)		100,000	4,883,801
2025-04-26	상주도서관 박정주조합원 시부상 조의금		100,000	4,783,801
2025-04-26	4월 업무추진비		170,000	4,613,801
2025-04-26	4월 5월 메시지크로샷 이용료		48,380	4,565,421
2025-04-30	4월 지부운영비	751,500		5,316,921
합 계		13,245,621	7,928,700	5,316,921

경상북도공무원노동조합 상주시부 통장내역

금용소비자보호 농협은행이 앞장서겠습니다.					
행	년 월 일	찾으신 금액	맡기신 금액	남은 금액	거래 내용
1	계좌번호	751-01-009041	이월금액	₩3,696,111	연도 2025
2	* 2023.1.1. 교향사함기부제 시행				답례품은 우리 농축산물로! **
3	250131경북교육노조	₩756,000		₩4,452,111대채	751
4	250204	₩100,000원명숙부원상		₩4,352,111대채	731
5	250210	₩100,000상임위여비		₩4,252,111대채	743817
6	250218	₩36,2402월대세지		₩4,215,871대채	176690
7	250218	₩165,000협의회		₩4,050,871대채	176690
8	250228경북교육노조	₩760,500		₩4,811,371대채	751
9	250324	₩150,000감사패제작		₩4,661,371대채	176690
10	250324	₩9,5703월대세지		₩4,651,801대채	176690
11	250324	₩140,000업무추진비		₩4,511,801대채	176690
12	250324	₩200,000업무추진비		₩4,311,801대채	176690
13	250331경북교육노조	₩756,000		₩5,067,801대채	751
14	250331	₩84,000기념품		₩4,983,801대채	743817
15	250429	₩100,000상임위여비		₩4,883,801대채	176690
16	250429	₩100,000박정주시부상		₩4,783,801대채	176690
17	250429	₩100,000업무추진비		₩4,683,801대채	176690
18	250429	₩70,000업무추진비		₩4,613,801대채	176690
19	250429	₩48,3804월5월대세지		₩4,565,421대채	176690
20	250430경북교육노조	₩751,500		₩5,316,921대채	751
21					
22					
23					
24					

※ 이 통장의 마지막 민입니다. 새 통장으로 교체하실 때에는 계좌비밀번호 확인과
거래인감(서명) 시 본인신분증 지참이 필요하오니 내장하실 때 참고하시기 바랍니다. 감사합니다.

※ 남은 금액의 '-'표시는 대출잔액입니다.

NH농협은행

2025년도 상주지부 조합비 예산서

□ 세입 예산서

과 목	세부내역	결산액	비 고
이월금	2025년도 상주지부 이월금	5,316,921원	
회비수입	경북교육노조 본조 수입(756,000원 × 12월)	9,072,000원	
예금이자	예금이자	1,079원	
합 계 액		14,390,000원	

□ 세출 예산서

구분	사업명	사업내역	결산액	비고
회원 복리비	경조사	축의금	1,000,000원	축의금 또는 화환
		조의금	1,000,000원	조의금 또는 화환
	간담회	퇴직자 환송연 및 신규공무원 기념품	1,500,000원	상. 하반기 2회
조직운영 및 활성화	업무추진비	지부장 및 사무국장 업무추진비	2,040,000원	지부장 100,000원 × 12회 사무국장 70,000원 × 12회
	정기총회	정기총회	2,000,000원	
	대외활동비	노조 임원 각종 대외 활동	1,000,000원	
	일반운영비	메시지 크로켓 발송비	300,000원	
	간담회	각종 간담회	1,500,000원	
	위문 및 격려	각종 위문 및 격려	1,000,000원	
	여비	각종 여비	500,000원	
행사비	행사비	지부행사비용(체육대회, 불우이웃돕기 등)	2,000,000원	
예비비	예비비	예비비	550,000원	
합 계 액			14,390,000원	

● 2025년 상주지부 추진 계획(안)

- ☐ 경북교육노조 중점 추진 사업 적극 참여 및 협조
- ☐ 각 기관 업무 협의(연중)
- ☐ 퇴직자(정년, 명예) 환송연 (상반기, 하반기)
- ☐ 신규공무원 환영회(1월,7월)
- ☐ 상주지부 정기 총회(예정)
- ☐ 지부 임원 회의 (연중)
- ☐ 지부장 정기상임위원회 참석(분기별)
- ☐ 대의원 대회 참석
- ☐ 노사 협의회 안건 제출(분기별)
- ☐ 임원 및 간부 연수, 수련회 참석(연중)
- ☐ 각종 노조 행사 준비 및 참여(연중)
- ☐ 기타

경상북도교육청공무원노동조합상주시부 내규

1. 목적: 이 내규는 경상북도교육청공무원노동조합 상주시부 조합원의 경·조사시에 조합원 가정에 조합원임을 알려, 조합원의 친목과 참여 정신을 고취하고, 나아가서 노동조합을 홍보하는데 있다.

2. 결혼

가. 해당자: 회원 본인

나. 금액: 10만원 상당의 화환 또는 축의금

3. 사망

가. 조합원 본인

- 금액: 20만원 상당의 조화 또는 조의금

나. 조합원 본인과 배우자의 부모

- 금액: 10만원 상당의 조화 또는 조의금

4. 퇴직

가. 해당자: 조합원 본인

나. 금액: 10만원 상당의 물품

5. 업무추진비

가. 지 부 장: 월 10만원

나. 사무국장: 월 7만원

- 단, 경북교육노조 본조 업무추진비 금액에 따른다.

6. 인사발령시 전입자 영전화분

가. 상주교육지원청: 교육장 및 과장 2명

나. 상주도서관: 관장 및 과장 2명

(2022.6.30.상주시부 임원회의 결과 신설)

7. 여비: 경북교육청공무원노동조합 여비규정에 따름.

이 내규는 2023년 4월 1일부터 시행한다.